CÁMAfSA ALINIC)FAL DE ACARAÚ
EÍNTRAUA NO EXPEDIENTE

coj
vI1ora)

Termos em que,
P. Deferimento.

GLEISON JOS
Vere

CAMA MUNi-. 	E CAAÚ

PROTCCOtO 1€ RECElMENT0

15 JAN 2G25

IGUES ALVES
or (PSB)

INDICAÇÃO N°008/2025 DE 15 DE JANEIRO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

1 	 1
CÂMARA MUNICIPAL DE 1'

& . ACARAL

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
recuperação das caixas d'água que compõem os
Sistemas de Abastecimento de Água das Comunidades
de Lagoa Dantas, Mirindiba, Aroeira e Cajueiro do Boi.

Em atenção aos interesses dos moradores de Lagoa Dantas, Mirindiba,
Aroeira e Cajueiro do Boi, apresento propositura no sentindo de solicitar do
Poder Executivo Municipal a reforma das caixas d'água do sistema de
distribuição de água das referidas comunidades.

Conforme narrado pelos moradores, as caixas d'águas e escadas que
compõem os sistemas estão necessitando de reparos e melhorias a fim de o
abastecimento de água continuar sendo ofertado da melhor forma para os
munícipes.

Portanto, pensando no bem-estar da população de Lagoa Dantas,
Mirindiba, Aroeira e Cajueiro do Boi, solicito que a Administração Pública
adote providências solicitadas.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
de Acaraú, encaminhando a presente indicação a recuperação das caixas
d'água que compõem os Sistemas de Abastecimento de Água das
Comunidades de Lagoa Dantas, Mirindiba, Aroeira e Cajueiro do Boi.

SITUAÇÃO

IZ APROVADO
E] APROVADO O EMENDA
E REJEITADO

f;io( ,Qjj

VISTO

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com